ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

______________________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Aristiliano Ramos, nº 435, Centro | CEP 89.110-000 | (47) 3331-6300 – Fax (47) 3331-6360

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 23/01/2012.  HORÁRIO: 9h30min.
LICITAÇÃO:  Chamada Pública n° 2/2011
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural
com Dispensa de Licitação.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, com início às nove horas e trinta minutos,
realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Gaspar,
situado na Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435, Centro, em Gaspar, Santa Catarina, sessão pública para o
recebimento de propostas e documentos relativos a licitação na modalidade Chamada Pública n° 2/2011, que tem
por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural
com Dispensa de Licitação, com a presença dos Servidores Públicos Municipais Jeferson Debus, da Diretora de
Educação Valéria Terezinha Schmitt Cruz e da Nutricionista Karla Medeiros Luiz, integrantes da Comisão indicada
para analisar a documentação apresentada e também a presença dos Servidores Públicos Municipais Caroline
Wehmuth e Pedro Cândido de Souza. Foi constatado que entregou os envelopes a seguinte empresa:
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE JARAGUÁ DO SUL- COPAJAS, inscrita no CNPJ nº 06.171.996/0001-
84, estabelecida na Estrada JGS 050, n° 10.500, bairro Ribeirão Cacilda, 89.251-000, na cidade de Jaraguá do Sul,
neste ato representada pela Sra. Ivanete de Souza Schulz, portadora do CPF nº 015.766.929-73. Foi procedida a
abertura do envelope de Habilitação, sendo verificado que a empresa participante apresentou a documentação em
conformidade com o exigido no item 3.2 do Edital. Procedida a abertura dos envelopes identificados como de
Projeto de Venda, passou-se à análise de seus conteúdos. Após a análise criteriosa do Projeto de Vendas,
relativamente às imposições do Edital, constatou-se que a empresa cotou para o item 3 do Projeto de Venda  (Feijão
Preto) preço unitário maior que o máximo permitido pelo Edital, não aceita a proposta para este item. No que diz
respeito aos demais itens houve a classificação do Projeto apresentado.  Todos os documentos apresentados foram
analisados e rubricados pela comissão e presentes. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a
sessão, indo esta assinada pela comissão. Gaspar, 23 de janeiro de 2.012.

Comissão:

KARLA MEDEIROS LUIZ
Nutricionista

JEFERSON DEBUS
Escriturário

VALÉRIA T. SCHMITT CRUZ
Diretora de Educação

CAROLINE WEHMUTH
ASE II

PEDRO CÂNDIDO DE SOUZA
Escriturário

 Licitantes:

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE JARAGUÁ DO SUL- COPAJAS